170 **10** Ex his omnibus colliges, quod divisio potentiae vegetativae, quae tradi solet in nutritivam, augmentativam et generativam, non est sumenda tamquam divisio potentialium realiter distinctarum, sed potius datur ad explicandum omnes actus [proprios animae] vegetativae.

QUAESTIO 8.^a

Quodnam sit potentiae nutritivae subiectum

1 In hac quaestione non quaerimus, an sit in materia vel in toto composito, nam quid de hac re sentiendum sit, supra ²⁰⁷ diximus; sed quaestio est, in quibus partibus viventis resideat.

10 **Q**uidam sentiunt quod talis potentia non subiectatur in aliqua parte viventis. Quod probant, nam talis potentia alterat [omnes partes viventis; ergo non potest esse in aliqua illarum, alias pars illa alteraret] se ipsam. Sed haec sententia impossibilis est, quia haec potentia est temperamentum viventis, ut supra ²⁰⁸ patet; ergo est in [ipso] vivente.

Quod si dicas esse proprietatem [spiritualem] quae consequatur animam, melius concludit argumentum, nam omnis proprietas consequens formam debet esse in habente formam.

15 **I**tem, actio nutritiva est intrinseca ipsi viventi, qua ipsum se nutrit; si autem potentia illa esset in [aliqua] [re] non [vivente], esset illi extrinseca, et consequenter actio [esset] illi extrinseca, nam illius est actio, cuius est potentia; non [esset] ergo actio vitalis, neque vivens se [nutriret]. Est ergo certum hanc potentiam esse subiective in vivente.

166 vitalis *add.* et cordis (II 10, 8) *L.* 168 3] 1 *SPL.* 169 naturalem *SL*, vitalem *P.* 171 et exploratum *PL*, *om.* *S.*

10 172 colliges *S.* colligo *P.* colligitur *L.* 175 proprios animae *P.*, *om.* *S.*
1 5 quibus partibus *SL*, qua parte *P.* 5 resideat *SL*, sit *et add.* haec virtus *P.* 7-9 omnes... alteraret *P.*, *om.* *S.* 10 patet *S.*, est ostensum *PL.* 10 ipso *PL*, *om.* *S.* 11 spiritualem *P.*, spetialem *S.* 11 consequatur *S.*, comitatur *PL.* 14-5 qua... nutrit *SP*, *om.* *L.* 15 aliqua *P.*, aliquo *S.* 15 re *P.*, *om.* *S.* 15 vivente *P.*, viventi *S.* 16 actio *add.* nutriendi (II 11, 1) *L.* 16 esset *PL*, est *S.* 17 esset *PL*, posset *S.* 17 neque *SL*, nec *P.* 18 nutriret *PL*, nutrit *S.*

²⁰⁶ 736 b 33 sqq.
²⁰⁷ d. 3, q. 3, n. 4

²⁰⁸ d. 4, q. 6 (2.^a concl.),
 n. 5

si nos referimos a la capacidad dispositiva, ésta es el calor vital que dispone la materia a la producción de los espíritus vitales. Por eso Aris-tóteles en 2 *De generatione animalium*, cap. 3 afirma abiertamente que la capacidad que modela el semen es el calor natural. Tampoco sería im-probable la afirmación de que esa capacidad es una cualidad distinta y de más perfección. Pero en este punto no he llegado a nada cierto.